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Puheenjohtajan terveiset  

Tervehdys kaikille!  

Syksy on luonnossa sadon keräämisen, talven varalle tallettamisen aikaa.  Kiirehdimme 

aloittamaan jotain toimintaa ja teemme suunnitelmia pimeän ajan varalle, niin Tuumi-

kin on tehnyt tapahtumakalenterin. Se ei ole niin monipuolinen kuin haluaisimme, toi-

vommekin että seuraatte paikallista tarjontaa esim. Suomi 100 tilaisuuksia ilmoitellaan  

syksyn mittaan. Useimmat niistä ovat lisäksi ilmaisia.  

Varma syksyn merkki on Mielenterveysmessut Wanhassa Satamassa marraskuun 21 -

22. päivinä, katso Revanssista ohjelma ja pääsylippu. (Tuumin jäsenet pääsevät  

Mielenterveyden Keskusliiton jäsenkortilla messuille. Toim. Huom.)  

Tiedäthän, että voit vaikuttaa Tuumin toimintaan antamalla palautetta ja esittää toivei-

ta. Näin saadaan uusia avauksia ja yhä useammalle mieleistä toimintaa. Rohkeasti  

juttusille.  

Kokemuksen voimalla eteenpäin!  

 

Oi, oppi ottakaa joutsenista!  

Ne  lähtee syksyin, palaa keväisin.  

On meidän rannoillamme rauhallista  

Ja turvaisa on rinne tunturin.  

Eino Leino: Lapin kesä  

 

Raija Wallin  



Lontoossa  

Päätimme äitini kanssa lähteä lo-

mamatkalle Lontooseen. Matkan 

ajankohta oli huhti -toukokuun 

vaihde keväällä. Halusimme lähteä 

sinne, koska se oli uusi paikka mi-

nulle enkä ollut ennen käynyt niin 

suuressa kaupungissa.  

Vaikka kärsin paniikkihäiriöstä, 

matka meni  varsin hyvin eikä pa-

niikkikohtauksia tullut. Lentomat-

katkin menivät hyvin, koska olen 

kokenut lentomatkailija. Paluumat-

kan lennon lähtö oli tunnin myö-

hässä. Matka yhteen suuntaan 

kesti vajaa kolme tuntia.  

Hotellimme oli rauhallisella paikal-

la, kuitenkin lähellä Lontoon kes-

kustaa. Metroasema oli hotellin vie-

ressä ja matkustimme paljon tällä 

Undergroundilla. Sillä pääsi käte-

västi moneen eri paikkaan. Hotelli 

oli muuten hyvä, mutta siellä ei il-

mastointi toiminut, joten huoneem-

me oli liian kuuma.  Yhtenä iltana 

tuli aiheettomia palohälytyksiä kol-

me kertaa.   

Kävimme kuuluisia nähtävyyksiä 

katsomassa, kuten Harrodsin tava-

ratalo, Big Ben ja Victoria and Al-

bert Museum. Joitakin kohteita jäi 

näkemättä, koska aika ei riittänyt 

siihen. Ruokailimme monessa eri 

ravintolassa, joissa oli hyvä ruoka. 

Paras ruoka oli mielestäni vegaani-

ravintolassa, jonka etsimiseen meni 

aikaa, kun arvioimme väärin mat-

kan keston sinne.  

Paikalliset ihmiset olivat avoimem-

pia ja kohteliaampia kuin koti -

Suomessa. Asiakaspalvelu oli hy-

vää lähes jokaisessa paikassa. Os-

timme tuliaisia ystäville ja perheelle 

ja itsellemme myös jotain. Hinnat 

olivat jonkun verran kalliimpia 

kuin Suomessa.  

Aika meni yllättävän nopeasti  ja 

hyvin olisi voinut olla pidemmänkin 

aikaa. Matkasta jäi mukavat muis-

tot mieleen.  

 

Teksti ja kuvat: Ansku90  



Yhden kahvilan näyteikkuna  

Näkymä Victoria and Albert Museumista  



Itselleni kaikkein vaikein tunne on var-

maankin pelko. Silloin kun pelko vallitsee, 

se sitoo kotiin Ja sängyn pohjalle. Joskus 

vaatii suurta ponnistusta nousta aamulla 

sängystä ylös ja uskaltautua taas uuteen 

päivään. Olen kärsinyt peloista lähes koko 

elämäni ajan. Tällaisia pelkotiloja etten yk-

sin uskalla mennä ulos kodista en ole kui-

tenkaan potenut kuin viimeisen viiden 

vuoden aikana. Koiran kanssa olen kui-

tenkin uskaltanut paremmin lenkkeillä. 

Koiran kanssa ulkoillessa on kiinnitettävä 

huomio koiraan ja oma pelko ei ole ihan 

niin hallitseva.  

Vaikka alun perin vastustin koiran otta-

mista meille ja välillä sen karvanlähtö ja 

muu sotkeminen vieläkin suututtaa  

minua, on koirasta ollut siis iloa ja  

hyötyäkin.  

Pelko on vaikea tunne, koska se koskee 

koko olemassaoloni perustaa ja perustur-

vallisuutta. Yksi syy pelkotilojeni pahene-

miseen taisi olla viitisen vuotta sitten se, 

kun isäni luopui autolla ajosta ja hänellä 

todettiin Parkinsonin tauti. Isä, johon olin 

tottunut hädän hetkellä turvautumaan, 

onkin nyt ollut itse tuen tarpeessa. Tämä 

on ollut minulle vaikeaa hyväksyä. Eihän 

tässä auta muu kuin aikuistua vihdoin  

54 -vuotiaana. Mutta se onkin helpommin 

sanottu kuin tehty.  

 

Tapio S.  

Pelon kohtaaminen  

 Runo syntyy ja kuolee  

 yhtä kuin ilo yhdessäolosta.  

 Sitä eilisestä runovieraasta en  

                 tiedä mitä se oli.  

 Kaipasin kauan suloista viileyttään  

  joka huuliani puri.  

 

Ajatus ihmeellisin kaikesta.  

 Se syntyy vapaudesta.  

 Minäkin olen ajatus  

 

 Helena Lappinen, Palokka  



Kuvataidetta  

Kytäjän kirkko Hyvinkäällä, pastellityö  

Myllykoski, Vanhamylly, Hyvinkää, öljyvärimaalaus  

Teokset: Jari Järvinen  



Päätimme miestenryhmän kanssa teh-

dä kevätkauden päätökseksi retken, jo-

hon mahdollisimman moni ryhmäläi-

nen haluaisi osallistua. Markun ehdo-

tus oli ensin Tallinnan päiväristeily, 

mutta se ei saanut riittävää kannatus-

ta. Pohdimme muita vaihtoehtoja ja tuli 

esiin ajatus Helsingin saaristoristeilys-

tä. Se olisi sopivan lyhyt ja lähellä ret-

ken kohteeksi. Tähän siis päädyimme.  

Toukokuun lopulla matkasimme aamu-

päivän junavuorolla Helsinkiin. Minä 

aloitin matkan Hyvinkäältä, kolme 

muuta miestä  

hyppäsivät samaan junaan Järvenpääs-

sä. Näin olimme koossa. Helsingin ase-

malta kävelimme kauppatorille, josta 

nämä risteilyt lähtevät. Tuumi tuli ris-

teilylipun hinnassa vastaan niin että 

jouduimme maksamaan vain puolet 

summasta.  

Puolenpäivän jälkeen, aurinkoisessa 

säässä risteily alkoi. Kun lähdimme sa-

tamasta, Markku totesi, katsoessamme 

taaksemme, että katsopa noita mustia 

pilviä. Näinköhän saamme vielä vettä 

niskaamme? Istuimme paatin yläkan-

nella auringon paisteessa.  

Turistilaivassamme oli selostus Helsin-

gistä ja reitin saaristosta monella kielel-

lä, mikä olikin ilmeisen tarpeellista, 

kun matkustajia oli monesta maasta, 

tämän huomasin. Mukanamme meillä 

oli kamerat yhtä miestä lukuun otta-

matta. Minua ei tosin kovin paljoa kiin-

nostanut kuvata Helsingin tuttuja mai-

semia, mutta retken jälkeen oli kuvia 

kertynyt kuitenkin 14 tallennettavaksi.  

Miestenryhmän  kevätretki  


